股票简称：青龙管业   股票代码：002457   公告编号：2016-079

宁夏青龙管业股份有限公司

关于控股股东部分股份进行质押式回购交易业务的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对

公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

近日，公司接到控股股东—宁夏青龙投资控股有限公司（以下简称“青龙控股”）

通知， 青龙控股因资金需求于2016年12月19日与长江证券股份有限公司签署了股票

质押式回购交易协议书。本次股票质押式回购交易业务中，青龙控股质押的股份为

其持有公司的12,000,000股无限售流通股，初始交易金额45,000,000.00元（肆仟伍

佰万元整），初始交易日为2016年12月19日，回购交易日为2017年12月19日，购回

年利率5.15%，购回交易金额47,317,500.00元（人民币肆仟柒佰叁拾壹万柒仟伍佰

元整）。

质押具体情况如下：

一、控股股东股份质押的基本情况

1、股东股份被质押基本情况

股东名

称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押股

数（股）

质押开始日

期

质押到期

日
质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

宁 夏 青

龙 投 资

控 股 有

限公司

是 12,000,

000

2016年 12月

19 日

2017 年 12

月 19 日

长江证券

股份有限

公司

16.83% 青 龙 控

股 自 身

资 金 需

求

合计
 12,000,

000

16.83%

2、控股股东股份解除质押基本情况

青龙控股于2016年3月22日质押给交通银行股份有限公司宁夏回族自治区分行

（以下简称“交通银行宁夏分行”）的12,000,000股公司股票（占公司总股本的3.58%）

因已还清借款，于2016年12月13日在中国证券登记结算有限责任公司（以下简称“中

登公司”）办理了解除质押登记手续，质押登记解除日为2016年12月13日，2016年

12月14日中登公司出具了“解除证券质押登记通知”。上述股份解除质押后，青龙

控股所持公司股份仍处于质押状态的股份数量为46,000,000股，占青龙控股所持公

司股份的64.52%、占公司总股本的13.73%。

3、控股股东股份累计被质押的情况

截至公告披露日，青龙控股持有公司股份数量为71,300,654股，占公司总股本

的21.28%；其所持有公司股份累计被质押的数量为58,000,000股，占其持有本公司

股份的81.35%，占公司总股本的17.31%。

二、备查文件

1、青龙控股与长江证券签订的股票质押式回购业务协议书

2、中登公司出具的解除质押登记通知

3、中登公司出具的2016年12月20日股份冻结数据表

特此公告。

                               宁夏青龙管业股份有限公司董事会

                                   2016年12月22日